
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

PROVINCIA DI ORISTANO 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si attesta che copia della 

deliberazione viene pubblicata 

all’Albo Pretorio on line di questo 

Comune, ai sensi dell’art. 32 della 

L.69/09, per 15 giorni consecutivi  

Dal 04/11/2021  

Al   19/11/2021 

inviata contestualmente ai capi 

gruppo, ai responsabili dei servizi e 

uffici competenti 

 

Prot. N° 5188     Del 04-nov-2021 

 

Data 04-nov-2021 

 

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO 

DELEGATO ALLA PUBBLICAZIONE 

F.to DOTT. FRANCESCO FODDE 

 

 

 

 

 

N. 23 del registro delle deliberazioni data 29/10/2021 

            

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE  

DEL CONSIGLIO COMUNALE 

 

OGGETTO: 

Insediamento del Consiglio Comunale: Esame delle condizioni di 

candidabilità, eleggibilità e compatibilità degli eletti           

 

 

L’anno 2021  addì  ventinove del mese di ottobre 

 
Alle ore 20:00, nella sala Consiliare della sede Municipale, convocato dal Sindaco 

con avvisi scritti recapitati nei modi di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in 

sessione Ordinaria, in seduta pubblica di Prima convocazione, nelle persone dei 

Signori : 

 

Eseguito l’appello risultano 
Presenti/Assenti 

Flore Antonio Presente 

Ghiaccio Antonio Pietro Presente 

Milia Antioco Presente 

Cappai Stefano Presente 

Chessa Mariangela Presente 

Obinu Giovanni Presente 

Irde Ismaele Presente 

Vassallu Paola Presente 

Chessa Claudio Presente 

Tiana Marina Presente 

Pinna Piero Presente 

Masala Angelo Giuseppe Presente 

 Totale Presenti 12 

Totale Assenti 0 

 

 

Con l'intervento e l'opera del Segretario Comunale Dr.ssa Emanuela 

Stavole  

 

Essendo legale il numero degli intervenuti il  Dott. Flore Antonio 

nella sua qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la 

seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

La presente deliberazione è 

divenuta esecutiva: 

 

 dopo il decimo giorno dalla sua 

pubblicazione 

 

 è stata dichiarata 

immediatamente esecutiva per 

ragioni d’urgenza. 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DOTT.SSA EMANUELA STAVOLE 

 

 

 

 



 
COMUNE DI SCANO DI MONTIFERRO 

Delibera Consiglio Comunale N. 23 Del 29/10/2021 

Oggetto: Insediamento del Consiglio Comunale: Esame delle condizioni di candidabilità, 

eleggibilità e compatibilità degli eletti 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 PREMESSO che con decreto del Presidente della Regione Sardegna n. 53 Protocollo n. 

0014715 del 10/08/2021 è stata fissata la data per lo svolgimento delle consultazioni per 

l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli comunali della Sardegna che devono provvedere al 

rinnovo dei propri organi nell’anno 2021, il cui elenco è allegato alla deliberazione della 

Giunta regionale n. 33/3 del 5 agosto 2021; 

 

 VISTO il decreto del Prefetto della Provincia di Oristano - Area II - Prot. n. 28962 del 

11/08/2021 con il quale sono stati convocati per Domenica 10 e Lunedì 11 Ottobre 2021 i 

Comizi elettorali per l’elezione diretta dei Sindaci e dei Consigli dei Comuni della Provincia di 

Oristano di cui all’ elenco contenuto nello stesso decreto; 

 

Il Dott. Flore Antonio, in qualità di Sindaco proclamato eletto: 

 

- Informa che, in conformità a quanto disposto dall'art. 41 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 

“Nella prima seduta il consiglio comunale e provinciale, prima di deliberare su qualsiasi altro 

oggetto, ancorché non sia stato prodotto alcun reclamo, deve esaminare la condizione degli 

eletti a norma del capo II titolo III e dichiarare la ineleggibilità di essi quando sussista alcuna 

delle cause ivi previste, provvedendo secondo la procedura indicata dall'articolo 69”; 

 

- Di seguito dà lettura del nominativo del candidato proclamato eletto alla carica di Sindaco e 

dell'elenco dei Consiglieri proclamati eletti dall'Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali, 

a seguito della Elezione Diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale del 10 e 11 Ottobre 

2021, come risulta dalla copia del verbale di tale Adunanza redatto in data 11/10/2021 e 

trasmesso alla Segreteria Comunale; 

 

- Invita i presenti a dichiarare se risulta alla loro conoscenza la sussistenza di eventuali 

condizioni di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità alla carica di Consigliere 

comunale e di Sindaco, precisandone i motivi. 

 

Nessuna contestazione od eccezione viene avanzata, e pertanto: 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 VISTO: 

 

-  il verbale delle operazioni dell’Adunanza dei Presidenti delle sezioni elettorali del  

11/10/2021, contenente i risultati della elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale, 

tenutasi i giorni Domenica 10 e Lunedì 11 Ottobre 2021, ed in particolare la parte relativa alla 

proclamazione degli eletti; 

 

- Il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 ed in particolare l’art. 41; 



 

- il D.Lgs. 31/12/2012 n. 235 “Testo unico delle disposizioni in materia di incandidabilità e di 

divieto di ricoprire cariche elettive e di Governo conseguenti a sentenze definitive di condanna 

per delitti non colposi, a norma dell’articolo 1, comma 63, della legge 6 novembre 2012, n. 

190”; 

 

- il D.Lgs. 08/04/2013 n. 39 “Disposizioni in materia di inconferibilità e incompatibilità di 

incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico, a 

norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190”; 

 

 VISTA la Legge Regionale 22 febbraio 2012, n°4, recante le norme in materia di Enti Locali, ed 

in particolare l'art.1 “Composizione dei consigli comunali e delle giunte comunali”; 

 

 VISTE le cause di incandidabilità, di ineleggibilità e di incompatibilità di cui al Titolo III, Capo 

II, del D.Lgs. n.  n. 267/2000; 

 

 VISTO il vigente Statuto comunale; 

 

 VISTE le dichiarazioni di insussistenza delle cause di ineleggibilità, incandidabilità e 

incompatibilità, sottoscritte dal Sindaco e dai candidati consiglieri eletti e acquisite agli atti della 

Segreteria Comunale entro la data della presente seduta; 

 

 RITENUTA la regolarità delle condizioni di eleggibilità e di compatibilità del Sindaco e di tutti i 

Consiglieri proclamati eletti; 

 

 ACQUISITO sulla proposta della presente deliberazione il parere favorevole del Segretario 

Comunale in ordine alla regolarità tecnica espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del Decreto 

Legislativo n. 267/2000 e ss.mm.ii; 

 

 DATO ATTO che si prescinde dall’acquisizione del parere di regolarità contabile, non 

comportando la presente deliberazione riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-

finanziaria o sul patrimonio dell'ente;  

 

La proposta sottoposta a votazione palese, eseguita per alzata di mano dall'Assemblea, viene approvata 

all’unanimità 

 

DELIBERA 

 

 

La premessa che precede si intende integralmente richiamata e conseguentemente 

 

 

1. DI PRENDERE ATTO che nessun Consigliere presente ha segnalato la sussistenza di 

cause di incandidabilità, incompatibilità o di ineleggibilità; 
 

2. DI CONVALIDARE l’elezione del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali, 

proclamati eletti nelle elezioni comunali tenutesi nei giorni 10 e 11 Ottobre 2021, che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge e per i quali 

non esistono condizioni di incompatibilità agli stessi note, con la cifra elettorale sotto 

indicata: 
 

 



CANDIDATO ELETTO SINDACO: 

 

GENERALITA’ LISTA CIFRA ELETTORALE 

FLORE ANTONIO, nato a Oristano il 

07/12/1982 

PRO ISCANU 828 

 

 

 

 

CANDIDATI ELETTI CONSIGLIERI COMUNALI: 

 

GENERALITA’ LISTA CIFRA ELETTORALE 

GHIACCIO ANTONIO PIETRO (NOTO PIERO), 

nato a Oristano il 06/05/1971 

PRO ISCANU 176 

MILIA ANTIOCO, nato ad Alghero il 

02/05/1987 

  PRO ISCANU   123 

CAPPAI STEFANO, nato a Oristano il 

25/12/1979 

PRO ISCANU    84 

OBINU GIOVANNI, nato a Bosa il 03/04/1992 PRO ISCANU   70 

CHESSA MARIANGELA, nata a Oristano il 

18/04/1984 

PRO ISCANU   66 

IRDE ISMAELE, nato a Oristano il 01/03/1999 PRO ISCANU   63 

VASSALLU PAOLA, nata a Arena Po (PV) IL 

21/11/1969 

PRO ISCANU   56 

CHESSA CLAUDIO, nato a Cagliari il 

14/11/1983 

PRO ISCANU   44 

TIANA MARINA, nata a Bosa il 08/10/1993 PRO ISCANU   39 

PINNA PIERO (NOTO GIANPIERO), nato a 

Sassari il 20/09/1956 

PRO ISCANU   28 

MASALA ANGELO GIUSEPPE  (NOTO PINO), 

nato a Sagama il 04/07/1953 

PRO ISCANU   14 

 

 

 

3. DI TRASMETTERE Copia del presente atto all’Ufficio Territoriale del Governo di Oristano; 

 

4. DI DICHIARARE la presente deliberazione, valutata l’urgenza che riveste l’esecuzione del 

presente atto, con separata votazione svoltasi con le stesse modalità e lo stesso esito della 

votazione precedente, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del Testo Unico 

sull’ordinamento degli enti locali, approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni. 

 
  

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 

 
IL PRESIDENTE 

F.TO DOTT. FLORE ANTONIO 
 IL SEGRETARIO COMUNALE      

F.TO  DR.SSA EMANUELA STAVOLE 

                                     

  

 

 

 


